

Gemeinde Nottuln Die Wahlleiterin

# öffentliche Beschlussvorlage

Vorlagen-Nr. **112/2020** 

Produktbereich/Betriebszweig:

**02 Sicherheit und Ordnung** Datum:

**04.09.2020** 

### Tagesordnungspunkt:

Bei ENTFALL einer Stichwahl: Feststellung des Wahlergebnisses der Kommunalwahl 2020 Wahl zum Bürgermeister/zur Bürgermeisterin der Gemeinde Nottuln

## Beschlussvorschlag:

Das Ergebnis der Wahl zum Bürgermeister/zur Bürgermeisterin der Gemeinde Nottuln vom 13.09.2020 wird bestätigt.

# Finanzielle Auswirkungen:

keine

# Klimatische Auswirkungen:

keine

## Beratungsfolge:

Gremium	Sitzungste	Sitzungstermin Behandlung			
Wahlausschuss	23.09.2020		öffentlich		
	Beratungs	Beratungsergebnis			
	einstimmig	ja	nein	enthalten	

gez. Block

Vorlage Nr. 112/2020

#### Sachverhalt:

Durch den Wahlausschuss der Gemeinde Nottuln müssen die in den verschiedenen Wahllokalen durch die Wahlvorstände ermittelten Ergebnisse überprüft und bestätigt werden. Die Überprüfung beschränkt sich auf die rechnerische Richtigkeit.

Übrige Angelegenheiten obliegen dem Wahlprüfungsausschuss.

Aufgrund der Einladungsfrist zum Ausschuss und dem Termin der Kommunalwahl können die Unterlagen (Übersicht des Wahlergebnisses, Niederschriften) erst zur Sitzung zur Verfügung gestellt werden.

#### **Anlagen:**

keine

Verfasst: gez. Teubner Fachbereichsleitung: gez. Kohaus